



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - EJERCICIO 2017

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	278.644,62	278.644,62	95.453,32	95.453,32	7.495,55	0,00
2 - Impuestos indirectos	11.500,00	11.500,00	782,01	782,01	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	130.123,95	130.123,95	19.957,17	19.957,17	6.707,57	0,00
4 - Transferencias corrientes	231.474,98	231.474,98	43.011,66	43.011,66	108.143,00	108.143,00
5 - Ingresos patrimoniales	26.730,61	32.291,12	150,00	150,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	70.700,67	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.699,08	161.334,61	2.040,85	2.040,85	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	212.758,91	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	808.173,24	1.128.828,86	161.395,01	161.395,01	122.346,12	108.143,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	269.957,90	270.815,10	56.297,59	56.297,59	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	275.401,78	274.322,57	69.460,96	61.989,56	3,20	0,00
3 - Gastos financieros	8.830,32	11.531,48	2.628,34	2.628,34	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.220,00	54.730,44	14.939,62	14.939,62	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	154.679,70	405.706,85	18.964,33	18.964,33	90.029,17	90.029,17
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	49.083,54	111.722,42	12.241,60	12.241,60	0,00	0,00
Total Gastos	808.173,24	1.128.828,86	174.532,44	167.061,04	90.032,37	90.029,17

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	278.644,62	278.644,62	192.942,53	192.942,53	7.495,55	0,00
2 - Impuestos indirectos	11.500,00	11.500,00	3.223,42	3.223,42	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	130.123,95	130.123,95	77.923,56	77.923,56	6.707,57	0,00
4 - Transferencias corrientes	231.474,98	231.474,98	103.987,86	103.987,86	108.143,00	108.143,00
5 - Ingresos patrimoniales	26.730,61	32.291,12	300,00	300,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	70.700,67	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.699,08	161.334,61	54.381,12	54.381,12	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	212.758,91	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	808.173,24	1.128.828,86	432.758,49	432.758,49	122.346,12	108.143,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	269.957,90	270.815,10	121.273,08	121.273,08	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	275.401,78	274.322,57	121.889,94	121.102,16	3,20	0,00
3 - Gastos financieros	8.830,32	11.531,48	4.822,15	4.822,15	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.220,00	54.730,44	45.099,83	45.099,83	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	154.679,70	405.706,85	22.589,49	22.589,49	90.029,17	90.029,17
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	49.083,54	111.722,42	24.502,57	24.502,57	0,00	0,00
Total Gastos	808.173,24	1.128.828,86	340.177,06	339.389,28	90.032,37	90.029,17

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	278.644,62	278.644,62	232.087,39	232.087,39	7.495,55	0,00
2 - Impuestos indirectos	11.500,00	11.500,00	3.343,42	3.343,42	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	130.123,95	130.123,95	108.955,17	108.955,17	6.707,57	0,00
4 - Transferencias corrientes	231.474,98	231.474,98	160.514,87	160.514,87	108.143,00	108.143,00
5 - Ingresos patrimoniales	26.730,61	32.291,12	1.900,00	1.900,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	70.700,67	70.700,67	70.700,67	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.699,08	161.334,61	54.381,12	54.381,12	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	212.758,91	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	808.173,24	1.128.828,86	631.882,64	631.882,64	122.346,12	108.143,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	269.957,90	270.815,10	194.071,11	194.071,11	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	275.401,78	274.322,57	165.946,59	165.552,41	3,20	0,00
3 - Gastos financieros	8.830,32	11.531,48	6.769,50	6.769,50	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.220,00	54.730,44	45.099,83	45.099,83	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	154.679,70	405.706,85	113.704,37	113.704,37	90.029,17	90.029,17
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	49.083,54	111.722,42	36.783,15	36.783,15	0,00	0,00
Total Gastos	808.173,24	1.128.828,86	562.374,55	561.980,37	90.032,37	90.029,17

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	278.644,62	278.644,62	276.696,87	276.696,87	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	11.500,00	11.500,00	3.836,32	3.836,32	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	130.123,95	130.123,95	134.455,91	134.455,91	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	231.474,98	231.474,98	309.417,98	255.159,78	108.143,00	108.143,00
5 - Ingresos patrimoniales	26.730,61	32.291,12	32.441,12	32.441,12	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	70.700,67	70.792,62	70.792,62	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.699,08	161.334,61	140.496,15	140.496,15	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	212.758,91	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	808.173,24	1.128.828,86	968.136,97	913.878,77	108.143,00	108.143,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	269.957,90	270.815,10	262.970,18	262.970,18	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	275.401,78	274.322,57	242.421,67	242.421,67	3,20	0,00
3 - Gastos financieros	8.830,32	11.531,48	8.762,47	8.762,47	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.220,00	54.730,44	54.547,15	54.547,15	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	154.679,70	405.706,85	157.181,46	157.181,46	90.029,17	90.029,17
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	49.083,54	111.722,42	102.062,36	102.062,36	0,00	0,00
Total Gastos	808.173,24	1.128.828,86	827.945,29	827.945,29	90.032,37	90.029,17